2021年 11月 26日

各 位

コンピューターシステム株式会社の「ＳＤＧｓ私募債」を受託しました！
～ＳＤＧｓの達成に向けて取り組んでいるお客さまをサポート～

株式会社伊予銀行（頭取  三好 賢治）は、コンピューターシステム株式会社様（愛媛県松山市、代

表取締役 大塚 忠様）の発行する「ＳＤＧｓ私募債」を受託し、財務代理人を務めることになりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

この私募債は、一定の財務基準を満たし、かつＳＤＧｓの達成に向けて取り組んでいる優良企業が、

その信用力を背景に発行する無担保社債です。
当行は、お客さまの資金調達手段の多様化ニーズにお応えするため、今後も私募債受託業務に積極

的に取り組んでまいります。

記

○企業概要

○受託内容およびＳＤＧｓの達成に向けた取組み

項 目 内 容

発 行 日 2021年 11月 26日

発 行 額 100百万円

期  間 3年

資金使途 運転資金

取 組 み

社員が安心して働ける環境を整え、働きやすい職場づくりに

努めています。

（目標 5  ジェンダー平等を実現しよう）

ＩＴエンジニア集団として最先端サービスを提供し、お客さ

まの課題を解決する優れたシステムづくりに努めています。

（目標 8  働きがいも経済成長も）

社員一人ひとりが環境への意識を高め、エコ活動を推進して

低炭素社会の実現に貢献します。

（目標 13 気候変動に具体的な対策を）

地域を大切にした事業活動を徹底するとともに、地域の教育

やスポーツ振興活動を応援しています。

（目標 17 パートナーシップで目標を達成しよう）

※その他の取組みはＳＤＧｓ宣言を参照ください。

以 上

項 目 内 容

企 業 名 コンピューターシステム株式会社

所 在 地 愛媛県松山市一番町三丁目2番地 11
業 種 システム開発業
設 立 1991年 5月

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行法人コンサルティング部（担当：直本・金野） TEL（089）907-1062

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

コンピューターシステム株式会社
SDGs宣言

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）」に賛同し、
持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

2021年11月1日
コンピューターシステム株式会社

代表取締役 大塚 純孝

SDGsの達成に向けた取組み

SDGsとは

SDGsとは、Sustainable Development Goals（持続可能な開発
目標）の略称で、2015年9月に国連で採択された2030年までの
国際目標。「地球上の誰一人取り残さない」をスローガンに、
持続可能な社会の実現を目指しており、経済・社会・環境など
の分野で17の目標と169のターゲットで構成されています。

お客さま究極満足の経営

【具体的な取組み】
・お客さまのニーズに応じたソリューションをワンストップで提供
・ＭＣＳ（Most Customer Satisfaction）活動の展開
・ＡＰＮセレクトコンサルティングパートナーとしてのお客さま支援強化
・提案制度の推進と社員の提案力を高める研修等の実施

働きやすい職場づくり
社員のワークスタイルやライフスタイルに合わせて、安心して働ける環境を
整えることで、働きやすい職場づくりに努めてまいります。

【具体的な取組み】
・業務に応じた適正な労働時間の管理徹底
・相談窓口の設置等のハラスメント対策を強化
・社内制度の拡充により仕事と子育ての両立を支援
・社外資格取得者に対する永続的な手当の支給

地域社会への貢献
地域を大切にした事業活動を徹底するとともに、地域の教育やスポーツ振興活動
に参画することで、持続可能な地域社会の実現に貢献してまいります。

【具体的な取組み】
・地方経済活性化に向けた愛媛ニアショア開発協議会への参画
・地元人材の積極的な採用とインターンシップの受入れ
・学生応援奨学基金の創設
・地域スポーツ団体への協賛

環境・脱炭素への対応
社内での環境に関する啓蒙活動の徹底により、社員一人ひとりの環境に関する意識
を高め、エコ活動を推進することで、低炭素社会の実現に貢献してまいります。

【具体的な取組み】
・廃棄物の削減や分別、リサイクルの推進
・エネルギー消費量の少ない機器、設備を導入
・業務のデジタル化によるペーパーレス化を推進
・地球温暖化対策への社員の能動的な取組みを奨励

ＩＴに関するエンジニア集団として、高い技術力と豊かな人間性で最先端サービス
を提供し、お客さまの課題を解決する優れたシステムづくりに努めてまいります。

	2021.11.26　私募債「ＳＤＧｓ」コンピューターシステム
	2021.11.26　私募債「ＳＤＧｓ」コンピューターシステム（宣言書）